Протокол № 2

заседания совета по защите диссертаций на соискание ученой степени

кандидата наук, на соискание ученой степени доктора наук

33.2.016.01 на базе ФГБОУ ВО

«Омский государственный педагогический университет»

от 27 апреля 2023 г.

Состав диссертационного совета утвержден в количестве 19 человек.

Присутствовали на заседании 15 человек, из них 6 докторов наук по

специальности рассматриваемой диссертации.

Председатель заседания: доктор философских наук, профессор Федяев Д.М.

Присутствовали:

№

п/

п

Фамилия, Имя, Отчество

Ученая степень,

шифр

специальности в

совете

Явка на

заседание

(очно/

дистанционно)

1. 1 Федяев Дмитрий Михайлович (пред.)  д.филос.наук, 5.7.1  очно

2. 2
Нефедова Людмила Константиновна

(зам.пред.)

 д. филос. наук, 5.7.8
очно

3. 3
Варова Наталья Леонидовна

(уч. секретарь)

 к. филос. наук, 5.7.8.
очно

4. 4 Бакеева Елена Васильевна  д. филос. наук, 5.7.1  дистанционно

5. 5 Горнова Галина Владимировна  д. филос. наук, 5.7.8  дистанционно

6. 6 Денисова Любовь Владиленовна  д. филос. наук, 5.7.1  очно

7. 8 Зайцев Павел Леонидович  д. филос. наук, 5.7.8  очно

8. 9 Зенец Нина Геннадьевна  д. филос. наук, 5.7.1  очно

9. 1 Максименко Людмила Александровна  д. филос. наук, 5.7.8  очно

10. 1 Мартишина Наталья Ивановна  д. филос. наук, 5.7.1  дистанционно

11. 1 Никитина Лариса Борисовна  д. филол. наук, 5.7.8  очно

12. 1 Николин Виктор Владимирович  д. филос. наук, 5.7.1  очно

13. 1 Николина Ольга Ивановна  д. филос. наук, 5.7.1  очно

14. 1 Сидоров Геннадий Николаевич  д. биол. наук, 5.7.1  очно

15. 1 Федяева Наталья Дмитриевна  д. филол. наук, 5.7.8  очно

Повестка дня:

Защита диссертации Попова Дмитрия Владимировича «Управление

жизнью: философско-антропологические основания, потенциал и перспективы

биополитики», по специальности 5.7.8. – Философская антропология, философия

культуры (философские науки), на соискание ученой степени доктора

философских наук.

Работа выполнена на кафедре философии и политологии федерального

государственного казенного образовательного учреждения высшего образования

«Омская академия Министерства внутренних дел Российской Федерации».

Официальные оппоненты по диссертации:

1) доктор философских наук, профессор Агапов Олег Дмитриевич,

профессор кафедры «Институты гражданского общества» ЧОУ ВО «Казанский

инновационный университет им. В.Г. Тимирясова (ИЭУП);

2) доктор философских наук, профессор Некита Андрей

Григорьевич, профессор кафедры философии, культурологии и социологии

ФГБОУ ВО «Новгородский государственный университет имени Ярослава

Мудрого» (г. Великий Новгород);

3) доктор философских наук, профессор Седова Наталья Николаевна,

руководитель Высшей школы медицинской гуманитаристики, профессор кафедры

философии, биоэтики и права с курсом социологии медицины ФГБОУ ВО

«Волгоградский государственный медицинский университет» Министерства

здравоохранения Российской Федерации.

Ведущая организация: ФГБУН «Институт философии Российской академии

наук» (г. Москва).

По итогам защиты постановили: присудить Попову Дмитрию

Владимировичу ученую степень доктора философских наук по специальности

5.7.8. – Философская антропология, философия культуры (философские науки).

При проведении тайного голосования с использованием информационно-

коммуникационных технологий диссертационный совет в количестве 15 человек,

из них 6 докторов наук по специальности рассматриваемой диссертации,

участвовавших в заседании, из 19 человек, входящих в состав совета,

проголосовали: «за» – 15, «против» – нет.

Председатель

диссертационного совета,

д. филос. н., профессор

Федяев

Дмитрий Михайлович

Ученый секретарь

диссертационного совета,

к. филос. н., доцент

Варова

Наталья Леонидовна